quod erat intus argentum fusile, idest vivum, et movebatur motu ipsius argenti vivi. Simile ergo huic dicit Democritus in opinione sua de motu animae. Dicit enim quod anima est composita ex indivisibilibus sphaeris, ut superius patet (3). Et quia huiusmodi indivisibiles sphaerae, idest atomi, sunt figurae rotundae, continue moventur, et ex eo quod numquam quiescunt, contrahunt et movent totum corpus secundum quod ipsae moventur.

89. — Deinde cum dicit « nos autem »

*Obiicit Aristoteles contra hanc opinionem Democriti, duabus rationibus. Prima ratio talis est.* Constat, quod anima non solum est causa motus in animali, sed quietis. Sed secundum opinionem Democriti, anima non est causa quietis, licet sit causa motus in animali: quia difficile aut impossibile est dicere, quod illa corpora sphaerica indivisibilia quiescant, cum

nunquam immota permaneant, ut dictum est (4).

90. — *Secundam rationem ponit cum dicit « omnino autem »*

*Quae talis est.* Constat quod motus, quem argentum vivum causat in statua, non est motus voluntarius, sed violentus. Sed motus animae non est violentus, sed voluntarius, quia movet per voluntatem et intellectum, et ideo nulla, « ut videtur » est positio Democriti.

91. — Deinde cum dicit « eodem autem »

*Ponit opinionem Platonis.* Et circa hoc duo facit. *Primo enim ponit opinionem Platonis.* Secundo reprobat eam, ibi, « Primum quidem » igitur etc. ». Circa primum duo facit. *Primo ostendit similitudinem opinionis Platonicae ad opinionem Democriti.* Secundo explicat opinionem Platonis de anima, ibi, « Constitutam » autem ex elementis etc. ». Dicit ergo primo, quod sicut Democritus posuit corpus moveri ab anima inquantum anima coniuncta ipsi movetur, ita et Timaeus qui introducit a Platone loquens, assignat rationem qualiter anima movet corpus. Dicit enim, quod anima movet corpus inquantum ipsa movetur, propter hoc quod anima coniuncta est corpori per modum cuiusdam colligationis.

92. — Deinde cum dicit « constitutam » autem »

*Explicat opinionem Platonis. Et primo exprimit constitutionem substantiae ipsius.* Secundo exponit quomodo ex ea procedit motus, ibi, « Aspectum rectum in circulum re- » flexit ». Circa primum sciendum est, quod Plato haec verba, quae hic ponuntur, in Timaeo prosequitur loquens de anima mundi, quam imitantur, secundum ipsum, inferiores animae. Et ideo per hoc quod hic tangitur de

fundida; esto es viva, y se movía por el movimiento de la misma plata viva. Luego algo semejante a esto dice Demócrito en su opinión sobre el movimiento del alma. Pues dice que el alma está compuesta por esferas indivisibles como se muestra anteriormente. Y porque tales esferas indivisibles, esto es, los átomos, son figuras redondas, se mueven continuamente y como nunca reposan, juntan y mueven a todo el cuerpo según que ellas mismas se mueven.